
  

 

City and County of Swansea 
 
Notice of Meeting 
 
You are invited to attend a Meeting of the 

 

Cabinet 
 

At: 
 

Multi-Location Meeting - Gloucester Room, Guildhall / MS Teams 
 

On: 
 

Thursday, 20 October 2022 

Time: 
 

10.00 am 

Chair: Councillor Rob Stewart 
 

Membership: 
Councillors: C Anderson, R Francis-Davies, L S Gibbard, H J Gwilliam, D H Hopkins, 
E J King, A S Lewis, A Pugh, R V Smith and A H Stevens 
 
Watch Online: https://bit.ly/3SSunar 
 
 
Webcasting: This meeting may be filmed for live or subsequent broadcast via 
the Council’s Internet Site. By participating you are consenting to be filmed 
and the possible use of those images and sound recordings for webcasting 
and / or training purposes. 
 
You are welcome to speak Welsh in the meeting. 
Please inform us by noon, two working days before the meeting. 
 

Agenda 
Page No. 

1.   Apologies for Absence.  
 
2.   Disclosures of Personal and Prejudicial Interests.  

 www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests 
 

 

3.   Minutes. 1 - 9 
 To approve & sign the Minutes of the previous meeting(s) as a correct 

record. 
 

 
4.   Announcements of the Leader of the Council.  
 
5.   Public Question Time.  

 Questions can be submitted in writing to Democratic Services 
democracy@swansea.gov.uk up until noon on the working day prior to 
the meeting. Written questions take precedence. Public may attend 
and ask questions in person if time allows. Questions must relate to 
items on the open part of the agenda and will be dealt within a 10 
minute period. 

 

https://bit.ly/3SSunar
http://www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests
mailto:democracy@swansea.gov.uk


 

 

 
6.   Councillors' Question Time.  
 
7.   Pre Decision Scrutiny Feedback - Oracle Project Investment 

Update. (Verbal) 
 

 
8.   Oracle Project Investment Update.* 10 - 24 
 
9.   Local Authority Governor Appointments. 25 - 30 
 
10.   Estyn Inspection Outcomes for Local Government Education 

Services in Swansea. 
31 - 37 

 
11.   Quarter 1 2022/23 Performance Monitoring Report. 38 - 82 
 
12.   Proposed Renewed/Extended Lease of the Dylan Thomas Theatre. 83 - 93 
 
13.   Litter Bin Strategy. 94 - 104 
 
14.   Workforce Strategy 2022-2027. 105 - 158 
 
15.   Post-Pandemic Working Model. 159 - 218 
 
16.   Swansea Bay City Deal - Life Sciences, Well-being and Sports 

Campuses Business Case. 
219 - 227 

 
17.   Procurement Scrutiny Inquiry Cabinet Member Response and 

Action Plan. 
228 - 269 

 
18.   Capital Programme Authorisation For The Remodelling of a Hard-

Standing Area and Installation of a 2G Pitch On Land at 
Pontarddulais Comprehensive School. 

270 - 281 

 
19.   Regional Education Consortium Budget for Partneriaeth 2022-

2023. 
282 - 289 

 
 
 

* Call In Procedure - Subject to Pre-Decision Scrutiny: This decision is exempt 
from the Authority’s Call In Procedure as “the decision has been subject to Pre-
Decision Scrutiny and there is no material change in relevant information / evidence”. 

 
Next Meeting: Thursday, 17 November 2022 at 10.00 am 

 

 
Huw Evans 
Head of Democratic Services  
Wednesday, 12 October 2022 

Contact: Democratic Services - Tel: (01792) 636923 



 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Cabinet 
 

Multi-Location Meeting - Gloucester Room, Guildhall / MS 

Teams  

Thursday, 8 September 2022 at 10.00 am  

 
Present: Councillor R C Stewart (Chair) Presided 

 
Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
C Anderson L S Gibbard H J Gwilliam 
D H Hopkins E J King A S Lewis 
R V Smith A H Stevens  
 
Officer(s)  
Allison Lowe Democratic Services Officer 
Tracey Meredith Chief Legal Officer / Monitoring Officer 
Martin Nicholls Interim Chief Executive 
Ben Smith Director of Finance / Section 151 Officer 
 
Also present 
Councillor(s): C A Holley 
 
Apologies for Absence 
Councillor(s): R Francis-Davies and A Pugh 

 

 
32. Disclosures of Personal and Prejudicial Interests. 

 
In accordance with the Code of Conduct adopted
[...]
financial implications, including a financial 
grant and repayable loan to support the delivery of the Skyline scheme in 
accordance with Financial Procedures Rules and to commit and authorise the 
scheme onto the Capital Programme to comply with Financial Procedure Rule 7.3 
“Capital Programming and Appraisals”. 
 
Resolved that the recommendations as detailed in the report be approved. 
 
 
 
The meeting ended at 10.36 am 
 
 

Chair 
 

Call In Procedure – Relevant Dates 

Minutes Published: 8 September 2022 

Call In Period Expires (3 Clear Working 
Days after Publication): 

23.59 on 13 September 2022 

Decision Comes into force: 14 September 2022 

 

Page 2



 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Cabinet 
 

Multi-Location Meeting - Gloucester Room, Guildhall / MS 

Teams  

Thursday, 29 September 2022 at 11.00 am  

 
Present: Councillor R C Stewart (Chair) Presided 

 
Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
R Francis-Davies D H Hopkins E J King 
A S Lewis R V Smith A H Stevens 

 
Officer(s)  
Huw Evans Head of Democratic Services 
Allison Lowe Democratic Services Officer 
Tracey Meredith Chief Legal Officer / Monitoring Officer 
Martin Nicholls Interim Chief Executive 
Ben Smith Director of Finance / Section 151 Officer 

 
Also present 
Councillor(s): C A Holley, C L Philpott 

 
Apologies for Absence 
Councillor(s): C Anderson, L S Gibbard, H J Gwilliam and A Pugh 

 

 
38. Disclosures of Personal and Prejudicial Interests. 

 
In accordance with the Code of Conduct adopted by the City and County of 
Swansea, the following interests were declared: 
 
1) Councillors R Francis-Davies & R V Smith declared a Personal & Prejudicial 

Interest in Minute 52 “Leisure Partnerships Financial Support 2022/2023” and 
withdrew from the meeting prior to its consideration. 

 
39. Minutes. 

 
Resolved that the Minutes of the meeting(s) listed below be approved and signed as 
a correct record: 
 
1) Cabinet held on 21 July 2022. 
 

40. Announceme
[...]
mmended by the Director of Education in 

conjunction with the Cabinet Member for Education & Learning be 
approved. 

 
Report Author: Gemma Wynne 

 
Finance Officer: Peter Keys 

 
Legal Officers: Stephanie Williams 

 
Access to Services Officer: Catherine Window 

 

 
1.0 The nominations referred for approval 
 
1.1 The nominations are recommended for approval as follows:  
 

1. Cila Primary School Mrs Yvonne Brenton 

2. Craigfelen Primary 
School 

Cllr Brigitte Rowlands 

3. Dunvant Primary School Mrs Kathryn Jones 

Page 25

Agenda Item 9.



 

4. Knelston Primary School Mr Courtney Grove 

5. Oystermouth Primary 
School 

Cllr Angela O’Connor 

6. Plasmarl Primary School Cllr David Hopkins 

7. Portmead Primary School Cllr Hazel Morris 
Mrs Sonia Brown 

8. Sketty Primary School Mr Richard Lancaster 
Mrs Suzanne Berry 

9. St Helen’s Primary 
School 

Mr David Hopkins 

10. Bishopston 
Comprehensive School 

Miss Freya Davies 
Cllr Lyndon Jones 

11. Birchgrove Primary 
School 

Cllr Ryland Doyle 

12. Burlais Primary School Mr Kevin Delgado 

13. Clydach Primary School Mr Jonathan Morgan 

14. Llanrhidian Primary 
School 

Mr Karthnik Romesh 

15. Newton Primary School Dr Nia Love 

16. Penclawdd Primary 
School 

Cllr Andrew Williams 

17. Penyrheol Primary 
School 

Mrs Alison Seabourne 

18. Seaview Primary School Mrs Finola Wilson 

 
2.0 Financial Implications 
 
2.1 There are no financial implications for the appointments; all costs will be 

met from existing budgets. 
 
3.0 Legal Implications 
 
3.1 There are no legal implications associated with this report. 
 
4.0 Integrated Assessment Implications 
 
4.1 The Council is subject to the Equality Act (Public Sector Equality Duty 

and the socio-economic duty), the Well-being of Future Generations 
(Wales) Act 2015 and the Welsh Language (Wales) Measure, and must 
in the exercise of their functions, have due regard to the need to: 

 

Page 26



 

 Eliminate unlawful discrimination, harassment 

Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod Y Cabinet 
 

Cyfarfod Aml-Leoliad - Ystafell Gloucester, Neuadd y Ddinas / 

MS Teams  

Dydd Iau, 20 Hydref 2022 am 10.00 am 

 
Yn Bresennol: Y Cynghorydd R C Stewart (Cadeirydd) oedd yn llywyddu 

 
Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) 
C Anderson R Francis-Davies L S Gibbard 
H J Gwilliam D H Hopkins E J King 
A S Lewis A Pugh R V Smith 
A H Stevens   
 
Swyddog(ion)  
Huw Evans Pennaeth y Gwasanaethau Democrataidd 
Tracey Meredith Prif Swyddog Cyfreithiol 
Martin Nicholls Prif Weithredwr Dros Dro 
Ben Smith Cyfarwyddwr Cyllid / Swyddog Adran 151 
 
Hefyd yn bresennol 
Y Cynghorydd(wyr): P M Black, C A Holley 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Y Cynghorydd(wyr): - 
 

 
61. Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 

 
Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, 
cyhoeddwyd y buddiannau canlynol: 
 
1) Datganodd y Cynghorwyr L S Gibbard a A Pugh gysylltiad personol â 

Chofnod 68 " Penodiadau Llywodraethwyr yr Awdurdod Lleol". 
 
2) Datganodd y Cynghorydd R V Smith gysylltiad personol a rhagfarnol â 

Chofnod 68 "Penodiadau Llywodraethwyr yr Awdurdod Lleol", a dywedodd ei 
fod wedi cael gollyngiad gan y Pwyllgor Safonau i aros a siarad, ond i beidio â 
phleidleisio ar faterion yn ymwneud â phenodi llywodraethwyr awdurdod lleol. 

 
3) Datganodd y Cynghorydd D H Hopkins gysylltiad personol a rhagfarnol â 

Chofnod 68 "Penodiadau Llywodraethwyr yr Awdurdod Lleol" a gadawodd y 
cyfarfod cyn ei ystyried. 

 



Cofnodion cyfarfod Y Cabinet (Dydd Iau, 20 Hydref 2022) 
Parhad 

 

4) Datganodd y Cynghorydd E J King gysylltiad personol â Chofnod 73 
"Strategaeth y Gweithlu 2022-2027". 

 
62. Cofnodion. 

 
Penderfynwyd cymeradwyo a llofnodi cofnodion y cyfarfod(ydd) a restrir isod fel 
cofnod cywir: 
 
1) Cabinet a gynhaliwyd ar 8 Medi 2022. 
 
2) Cabinet a gynhaliwyd ar 29 Medi 2022. 
 

63. Cyhoeddiadau Arweinydd y Cyngor. 
 
a) Addasiad Cyllidol/Cyllideb Fach 
 

Cyfeiriodd Arweinydd y Cyngor at yr Addasiad Cyllidol/y Gyllideb Fach 
ddiweddar gan ddweud ei fod wedi effeithio'n sylweddol ar werth y Bunt (£) yn 
erbyn Doler yr UD ($). Mae hyn yn ei dro wedi cynyddu'r pwysau ar fil ynni'r 
cyngor. 

 
Galwodd ar y rheini â dylanwad i lobïo Llywodraeth y DU i ymestyn y cap Ynni 
tu hwnt i 1 Mawrth 2023. 

 
64. Cwestiynau gan y cyhoedd. 

 
Ni ofynnwyd unrhyw gwestiynau. 
 

65. Hawl i holi cynghorwyr. 
 
Ni ofynnwyd unrhyw gwestiynau. 
 

66. Adborth Craffu Cyn Penderfyniad - Diweddariad ar Fuddsoddiad Prosiect 
Oracle. (llafur) 
 
Darparodd y Cynghorydd P M Black Adborth Craffu Cyn Penderfynu ar Fuddsoddiad 
Prosiect Oracle. 
 

67. Diweddariad ar Fuddsoddiad Prosiect Oracle.* 
 
Gweithdrefn Galw i Mewn - Testun Craffu cyn Penderfynu: Mae’r penderfyniad 
hwn yn rhydd o Weithdrefn Galw i Mewn yr awdurdod gan fod “y penderfyniad wedi 
bod yn destun Craffu Cyn Penderfynu ac ni fu unrhyw newid pwysig i 
wybodaeth/dystiolaeth berthnasol”. 
 
Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros yr Economi, Cyllid a Strategaeth ac Aelod y 
Cabinet dros Drawsnewid Gwasanaethau adroddiad ar y cyd a oedd yn rhoi’r 
diweddaraf ar brosiect Oracle Fusion ac roedd yn gofyn am gymeradwyaeth ar gyfer 
buddsoddiad ychwanegol yn y prosiect i dalu costau anochel sy'n gysylltiedig â'r 
pandemig a'r broses o adfer ohono. 



Cofnodion cyfarfod Y Cabinet (Dydd Iau, 20 Hydref 2022) 
Parhad 

 

 
Penderfynwyd cymeradwyo'r cynllun a'r amserlen ddiwygiedig ar gyfer rhoi prosiect 
Oracle ar waith ynghyd â buddsoddiad pellach fel yr amlinellir ym Mharagraff 4.1 yr 
adroddiad. 
 

68. Penodiadau Llywodraethwyr yr Awdurdod  Lleol. 
 
Cyflwynodd Grŵp Penodi Llywodraethwyr yr Awdurdod Lleol adroddiad a oedd yn 
ceisio cymeradwyaeth ar gyfer yr enwebiadau a gyflwynwyd i lenwi swyddi gwag 
Llywodraethwyr yr Awdurdod Lleol (ALl) ar gyrff llywodraethu ysgolion. 
 
Penderfynwyd: 
 
1) Cymeradwyo'r enwebiadau canlynol a argymhellwyd gan y Cyfarwyddwr 

Addysg ar y cyd ag Aelod y Cabinet dros Addysg a Dysgu: 
 

1) Ysgol Gynradd Cilâ Yvonne Brenton 

2) Ysgol Gynradd Craigfelen Y Cyng. Brigitte 
Rowlands 

3) Ysgol Gynradd Dynfant Kathryn Jones 

4) Ysgol Gynradd Llan-y-tair-mair Courtney Grove 

5) Ysgol Gynradd Ystumllwynarth Y Cynghorydd 
Angela O'Connor 

6) Ysgol Gynradd Plasmarl Y Cyng. David 
Hopkins 

7) Ysgol Gynradd Portmead Y Cyng. Hazel Morris 
Sonia Brown 

8) Ysgol Gynradd Sgeti Richard Lancaster 
Suzanne Berry 

9) Ysgol Gynradd San Helen David Hopkins 

10) Ysgol Gyfun Llandeilo Ferwallt Freya Davies 
y Cyng. Lyndon 
Jones 

11) Ysgol Gynradd Gellifedw Y Cyng. Ryland 
Doyle 

12) Ysgol Gynradd Burlais Kevin Delgado 

13) Ysgol Gynradd Clydach Jonathan Morgan 

14) Ysgol Gynradd Llanrhidian Karthnik Romesh 

15) Ysgol Gynradd Newton Dr Nia Love 

16) Ysgol Gynradd Penclawdd Y Cynghorydd 
Andrew Williams 

17) Ysgol Gynradd Penyrheol Alison Seabourne 

18) Ysgol Gynradd Seaview Finola Wilson 

 
69. Deilliannau Arolwg Estyn ar gyfer Llywodraeth Leol Gwasanaethau Addysg yn 

Abertawe. 
 



Cofnodion cyfarfod Y Cabinet (Dydd Iau, 20 Hydref 2022) 
Parhad 

 

Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Addysg a Dysgu adroddiad a oedd yn darparu 
canlyniadau Arolygiad Estyn o Wasanaethau Addysg Llywodraeth Leol yn Abertawe 
2022. 
 
Penderfynwyd nodi canfyddiadau Arolygiad Estyn 2022. 
 

70. Adroddiad Monitro Perfformiad ar gyfer Chwarter 1 2022/23. 
 
Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Wasanaethau Corfforaethol a Pherfformiad 
adroddiad a oedd yn darparu'r Perfformiad Corfforaethol ar gyfer Chwarter 1 
2022/2023. 
 
Penderfynwyd: 
 
1) Nodi perfformiad y cyngor o ran rheoli'r pandemig a'i ganlyniadau a chyflawni 

amcanion lles y cyngor ar gyfer chwarter 1, 2022-23. 
 
2) Cymeradwyo defnyddio'r wybodaeth hon i lywio penderfyniadau gweithredol 

ynglŷn â dyrannu adnoddau a, lle bo'n berthnasol, gamau gweithredu cywirol i 
reoli a gwella perfformiad ac effeithlonrwydd wrth gyflawni blaenoriaethau lleol 
a chenedlaethol. 

 
71. Cynnig arfaethedig i adnewyddu/estyn prydles Theatr Dylan Thomas. 

 
Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Ddiwylliant a Chydraddoldeb ac Aelod y Cabinet 
dros y Gwasanaeth Corfforaethol a Pherfformiad adroddiad ar y cyd a oedd yn gofyn 
am gymeradwyaeth ar gyfer rhoi prydles newydd yr adeilad a elwir yn Theatr Dylan 
Thomas (Gloucester Place, Ardal Forol, Abertawe SA1 1TY) i Swansea Little 
Theatre. 
 
Penderfynwyd: 
 
1) Cymeradwyo'r cynnig i estyn a sicrhau daliadaeth Swansea Little Theatre 

drwy ddyfarnu prydles 125 o flynyddoedd i gefnogi defnydd arfaethedig o'r 
lleoliad drwy ei ddyfarnu am rhent rhad. 

 
2) Rhoi awdurdod i Bennaeth y Gwasanaethau Eiddo gyd-drafod a setlo telerau'r 

brydles arfaethedig ac awdurdodi'r Prif Swyddog Cyfreithiol i gwblhau'r 
dogfennau cyfreithiol. 

 
72. Strategaeth Biniau Sbwriel. 

 
Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Gymunedau adroddiad a oedd yn gofyn am 
gymeradwyaeth ar gyfer y Strategaeth Biniau Sbwriel. 
 
Penderfynwyd: 
 
1) Cymeradwyo Strategaeth biniau sbwriel Abertawe fel y nodir yn Atodiad 1 yr 

adroddiad. 
 



Cofnodion cyfarfod Y Cabinet (Dydd Iau, 20 Hydref 2022) 
Parhad 

 

73. Strategaeth y Gweithlu 2022-2027. 
 
Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Wasanaeth Corfforaethol a Pherfformiad 
adroddiad a oedd yn gofyn am gymeradwyaeth ar gyfer Strategaeth y Gweithlu 
2022-2027. 
 
Penderfynwyd: 
 
1) Cymeradwyo Strategaeth y Gweithlu arfaethedig ar gyfer 2022-2027 a'r 

Cynllun Gweithredu cysylltiedig.  
 
2) Rhoddir asesiad o'r cynnydd i'r Cabinet ym mis Hydref 2023. 
 

74. Model Gweithio Ôl-bandemig. 
 
Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Wasanaeth Corfforaethol a Pherfformiad 
adroddiad a oedd yn gofyn am gymeradwyaeth ar gyfer yr egwyddorion a fydd yn 
sail i fodel gweithio ar ôl y pandemig y cyngor, ac sy'n ystyried gofynion gweithredol, 
disgwyliadau cwsmeriaid ac anghenion y gweithlu. 
 
Penderfynwyd: 
 
1) Cymeradwyo'r egwyddorion arfaethedig ar gyfer gweithio ar ôl y pandemig a 

nodir ym Mharagraff 3.4 yr adroddiad. 
 
2) Rhoi cyfrifoldeb i'r Prif Weithredwr am roi'r egwyddorion ar waith ym mhob 

gwasanaeth. 
 
3) Cyflwyno adroddiad i'r Cabinet ym mis Hydref 2023 ar effeithiolrwydd yr 

egwyddorion ar berfformiad gweithredol, disgwyliadau cwsmeriaid ac 
anghenion y gweithlu. 

 
75. Bargen Ddinesig Bae Abertawe - Achos Busnes Campysau Gwyddorau Bywyd, 

Lles a Chwaraeon. 
 
Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros yr Economi, Cyllid a Strategaeth (Arweinydd y 
Cyngor) adroddiad a oedd yn ceisio cymeradwyaeth ar gyfer y cytundebau ariannu 
diweddaredig a phroffil ariannol prosiect Gwyddorau Bywyd Bargen Ddinesig, Lles, a 
Champysau Chwaraeon Bae Abertawe. 
 
Penderfynwyd: 
 
1) Cymeradwyo prif egwyddorion y cytundebau cyllid diwygiedig fel y nodir ym 

Mharagraffau 4.2 i 4.4 yr adroddiad rhwng y cyngor a'r Corff Atebol, a'r cyngor 
a Phrifysgol Abertawe. 

 
2) Rhoi'r awdurdod i'r Prif Weithredwr, y Cyfarwyddwr Cyllid a'r Prif Swyddog 

Cyfreithiol/Swyddog Monitro gwblhau telerau'r cytundebau ariannu ac 
ymrwymo i'r un peth ar ran y cyngor. 

 



Cofnodion cyfarfod Y Cabinet (Dydd Iau, 20 Hydref 2022) 
Parhad 

 

76. Aelod Cabinet Ymchwiliad Craffu Caffael Ymateb a Chynllun Gweithredu 
 
Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Wasanaethau Corfforaethol a Pherfformiad 
adroddiad a oedd yn amlinellu ymateb i'r argymhellion craffu ac yn cyflwyno cynllun 
gweithredu ar gyfer cael cytundeb. 
 
Penderfynwyd: 
 
1) Cytuno ar yr ymatebion a amlinellwyd yn yr adroddiad a'r cynllun gweithredu 

cysylltiedig. 
 

77. Awdurdodi'r rhaglen gyfalaf ar gyfer ailfodelu ardal llawr caled a gosod maes 
2G ar dir yn Ysgol Gyfun Pontarddulais. 
 
Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Addysg a Dysgu adroddiad a oedd yn gofyn am 
gymeradwyaeth i neilltuo £464,722 i'r rhaglen gyfalaf ar gyfer y cynllun i ailfodelu 
ardal llawr caled a gosod cyfleuster arwyneb 2G pob tywydd ar y tir presennol yn 
Ysgol Gyfun Pontarddulais. Roedd yr arian yn cynnwys: 
 
 £200,000 gan Gyngor Abertawe. 
 £30,000 gan Gronfa Chwarae Cyngor Abertawe. 
 £15,000 gan Gronfa Gyfalaf Aelodau Cyngor Abertawe. 
 £9,000 gan Gyllideb Gymunedol Aelodau Ward. 
 £210,722 o gyllid Ysgolion Bro. 

 
Roedd yr adroddiad hefyd yn ceisio cydymffurfio â Rheol 7 y Weithdrefn Ariannol –  
neilltuo ac awdurdodi prosiect newydd i'r Rhaglen Gyfalaf. 
 
Penderfynwyd: 
 
1) Bydd cyfanswm o £464,722 (gan gynnwys y £254,000 a gymeradwywyd yn 

flaenorol) yn cael ei neilltuo i'r rhaglen gyfalaf er mwyn ailfodelu ardal chwarae 
arwyneb caled (hen gyrtiau tennis) a gosod arwyneb 2G pob tywydd 2G yn 
Ysgol Gyfun Pontarddulais. 

 
78. Cyllideb flynyddol gyntaf i'r Consortiwm Addysg Rhanbarthol 2022-2023. 

 
Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Addysg a Dysgu adroddiad a oedd yn gofyn am 
gymeradwyaeth ar gyfer y gyllideb flynyddol gyntaf (2022-2023) ar gyfer Consortiwm 
Addysg Ranbarthol Partneriaeth, gan gynnwys cyfraniadau pob cyngor ac yn gofyn 
i'r Cabinet nodi'r rhagdybiaethau a'r amcangyfrifon a wnaed wrth lunio'r gyllideb ar 
gyfer 2022-2023. 
 
Penderfynwyd: 
 
1) Cymeradwyo'r gyllideb flynyddol gyntaf (2022-2023) ar gyfer y Consortiwm 

Addysg Ranbarthol, Partneriaeth, fel y nodir ym Mharagraff 3 yr adroddiad. 
 
 
 



Cofnodion cyfarfod Y Cabinet (Dydd Iau, 20 Hydref 2022) 
Parhad 

 

Daeth y cyfarfod I ben am 11.00 am 
 
 

Cadeirydd 
 

Gweithdrefn Galw i Mewn – Dyddiadau Perthnasol 

Dyddiad cyhoeddi: 20 Hydref 2022 

Cyfnod Galw i Mewn yn dod i ben  
(3 diwrnod gwaith clir ar ôl cyhoeddi): 

23.59, 25 Hydref 2022 

Penderfyniad yn dod i rym: 26 Hydref 2022 

 
 


